UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS

Edital PROCCE n.º 003/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO (PRÓ-

EXTENSÃO)

ATA DE SELEÇÃO

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, na Escola Estadual de Ensino

Fundamental e Médio Frei Othmar, reuniram-se os professores Nilton Varela Hitotuzi,

Andréa Maria da Silva Guimarães (Diretora da escola) e Washington Luís dos Santos

Abreu para a seleção de um estudante do ensino médio para atuar como bolsistas PIBEX do

projeto de Extensão “Aprimoramento da oralidade de alunos do ensino fundamental em

inglês: preparando futuros licenciandos de Letras-Inglês da Ufopa”, aprovado no Edital

EDITAL Procce n.º 003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA. Após análise das fichas de

pontuação de entrevistas e demais documentações dos candidatos inscritos no processo

seletivo, bem como considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo

II do edital), deliberou-se pela seleção da discente elencada no resultado que consta anexo a

esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu Nilton Varela Hitotuzi lavrei a presente ata que após

lida e aprovada será assinada pelos presentes.

_______________________________________

Nilton Varela Hitotuzi

Assinatura do Professor Orientador

_______________________________________

Andréa Maria da Silva Guimarães

Assinatura do 2º membro da comissão

Washington Luís dos Santos Abreu

Assinatura do 3º membro da comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS

CANDIDATA APROVADA

Nome do bolsista Título do plano de trabalho

THAYSE MARCELLE LOPES SILVA
Desenvolvimento de habilidades orais em

inglês de alunos do ensino fundamental